DIÁRIO OFICIAL Nº 34.270 53Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2020

CARGO: TECNICO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 17.12.2020 a 03.01.2020
LAUDO Nº 57113 DE 04 DE MARÇO DE 2020
NOME DO SERVIDOR: FERNANDO AUGUSTO DO VALE GUZZO
ID.FUNCIONAL: 55590321/ 3
CARGO: TECNICO EM SAUDE
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 01.12.2019 a 11.12.2019
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 557849

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 592 DE 01 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor JOSÉ AFONSO DE OLIVEIRA BARBOSA, Matricula
nº 54190465/1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotado na
GERENCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO/SEASTER, para atuar como Fiscal
Titular e a servidora MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FERREIRA, Ma-
tricula n° 5905062/3, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
lotado na GERENCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO/SEASTER para atuar
como Fiscal Suplente do Contrato Administrativo nº 11/2020/SEASTER, ce-
lebrado com a RCVR DE OLIVEIRA, cujo objeto o FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL NATURAL em conformidade com as especifi cações, qualidade e
condições gerais estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital
de Pregão Eletrônico SEAD/DGL n° 002/2019, em conformidade com o
disposto na Portaria nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de
Estado de Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual
nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 01 de Julho de 2020
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 557967

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 406 DE 29 DE JUNHO DE 2020
CONCEDER; 08 (oito) dias de Licença Nojo a servidora Samara Cristina de
Amorim Pinto, Mat. nº 54195774/1, ocupante do cargo de MONITOR, lota-
da no Centro de Assistência Social de Santarém, no período de 30.05.2020
á 06.06.2020.
Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior
Presidente da FASEPA

Protocolo: 557874

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 367 DE 08 DE JUNHO DE 2020, Servidora ISANILDE
MARIA FERREIRA, Matricula 3219119/1, Cargo TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS “A”, Triênio 2015/2018, Período 01.06.2020 a 30.06.2020,
Dias 30 (trinta);
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 557789

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE DISTRATO PUBLICADO NO DIA 29/06/2020,
DOE 34266
Onde se lê: CONTRATO  Nº 0018/2017
Leia-se: CONTRATO  Nº 171/2017
ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Protocolo: 557799

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA
.

Portaria n° 043/2020–GGA/ SEDEME
Belém 01 de Julho de 2020.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
17/01/2019, publicado no DOE Nº 32.784 de 18/01/2019 e Portaria nº
04/2019 – GS/SEDEME de 08/02/2019, publicado no DOE nº 32.802 de
12/02/2019;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores rela-
cionados, referente ao mês de JULHO.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

3288358/5 FERNANDO REBELO MAGALHAES
JUNIOR ASSESSOR II 22/04/2019 a 20/04/2020 02/07/2020 a 31/07/2020

8014457/3 GABRIEL SALZER BESTENE ASSESSOR II 01/06/2019 a 30/05/2020 02/07/2020 a 31/07/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 557968

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 043/2020 – RH/DAF DE 30/06/2020
PUBLICADA NO DOE 34.268 DE 01/07/2020.
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/409902,
RESOLVE RETIFICAR:
ONDE SE LÊ:
PERÍODO: 22/06/2020,
LEIA-SE:
PERÍODO: 24/06/2020
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 01 de Junho de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 557887

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº158/20 de 26-06-20, publicada no
DOE nº34.267 de 30-06-20 por solicitação do servidor Fernando Nilson Ve-
lasco Júnior, Secretário-Geral, conforme processo nº2020/448436. Cilene
Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente.

Protocolo: 557797

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

13º TAC Nº 60/2014 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2014
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas–CNPJ
03.137.985/0001 90
Pará Segurança LTDA – CNPJ 04.113.174/0001-11
Objeto: Prestação de Serviços de Vigilância./Segurança Patrimonial Arma-
da nos Turnos Diurnos e Noturnos nesta SEDOP, neste Estado.
Justifi cativa: Repactuação de serviços nos termos da cfe. art.65 II,  d, da
Lei nº 8.666/93